
Oggetto: APPROVAZIONE 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI RELATI AL
CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICE DELLA RUPE A
RIDOSSO DEL CENTRO STORICO SOGGETTA A RIPETUTI MOVIMENTI FRANOSI.
COD. ISTR.11IR053/G1. CUP: D83H17000050002  CIG: 8332435EDF

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 247          DEL 05-08-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.247 del 05-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.247 del 05-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 25/02/2020 è stato approvato il progetto esecutivo

- relativo ai: “Lavori di completamento del consolidamento e sistemazione idrogeologica della rupe
centro storico. Cod. istruttorio 11IR053/G1” per un importo complessivo di € 1.382.152,30;
con determinazione del responsabile dell’u.t.c. n. 168 del 14/07/2020 è stato preso atto

- dell’aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori di cui sopra, alla ditta PROGECO
COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in Via Aldo Moro n. 6, 62034, Muccia (MC), P. Iva
02020790438, per l’importo di € 695.821,88 oltre IVA di legge, oneri della sicurezza inclusi;

VISTO il contratto d’appalto dei lavori di cui sopra, registrato con repertorio n. 1353 del 01/10/2020
per l’importo di € 695.821,88 oltre IVA di legge, oneri della sicurezza inclusi;

VISTO il verbale di inizio lavori in data 30/11/2020;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’u.t.c. n. 317 del 10/12/2020 con la quale è
stata approvata la fattura proforma n. 31/PA del 02/12/2020, emessa dalla ditta PROGECO
COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede con sede in Via Aldo Moro n. 6, 62034, Muccia (MC), P.
Iva 02020790438, per l’importo di € 139.164,37 oltre Iva al 22% di € 30.616,16 per un totale
complessivo di 169.780,53, relativa all’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale;

VISTO il 1° stato di avanzamento dei lavori, trasmesso a questo Ente con protocollo n. 5210 in data
04/08/2021, redatto dall'Ing. Pierluigi Pelliccioni, in qualità di direttore dei lavori, dal quale si
evidenzia un credito per i lavori eseguiti fino al 28/07/2021 pari ad € 205.564,71 oltre Iva al 22%, per
una somma di complessiva di € 250.788,90;

PRESO ATTO che la documentazione depositata agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale per lo stato
di avanzamento è composta da:

Stato di avanzamento lavori n. 1 a tutto il 28/07/2021;
- Certificato di pagamento n. 1;
- Registro di contabilità n. 1;
- Libretto delle misure n. 1;
-

DATO ATTO che la copertura finanziaria è garantita dalla contabilità speciale vincolata n. 5621
intestata al Commissario Straordinario delegato per la Regione Marche – CUP: D83H17000050002 –
CIG: 8332435EDF;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 16 del-
07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai sensi
dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA



DETERMINAZIONI TECNICO n.247 del 05-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI APPROVARE le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE inoltre il 1° stato di avanzamento dei lavori, redatto dal direttore dei lavori ing.2.
Pierluigi Pelliccioni, dalla quale si evidenzia un credito per i lavori effettuati fino 28/07/2021, pari
ad € 205.564,71 oltre Iva al 22%, per una somma di complessiva di € 250.788,90, costituito dai
seguenti elaborati:
Stato di avanzamento lavori n. 1 a tutto il 28/07/2021;

- Certificato di pagamento n. 1;
- Registro di contabilità n. 1;
- Libretto delle misure n. 1;
-

DATO ATTO che la copertura finanziaria è garantita dalla contabilità speciale vincolata n. 56213.
intestata al Commissario Straordinario delegato per la Regione Marche;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del5.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo di € 250.788,90, sarà erogato direttamente dalla6.
Regione Marche, P.F. Difesa del suolo e della costa, contabilità speciale vincolata n. 5621
intestata al Commissario Straordinario delegato per la Regione Marche;

DI TRASMETTERE alla Regione Marche, P.F. Difesa del suolo e della costa, il presente atto,7.
nonché quant’altro necessario per l’espletamento delle procedure di competenza;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line e8.
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale ai sensi dell’art.
23 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene inserita nella raccolta di cui all’art.
183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’UT.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.247 del 05-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  08-09-2021 al
23-09-2021 con numero 725

Castignano, li 08-09-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


